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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO NR. 1322 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo 

Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

Finansų ministerija, vadovaudamasi 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – reglamentas), parengė ir Europos 

Komisijai pateikė Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos 

kartos Lietuva“ (toliau – Planas). Europos Komisijai patvirtinus Planą, Lietuvai 

bus skirtos Europos Sąjungos lėšos Plane numatytoms reformoms šalyje 

įgyvendinti. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Nutarimo projekte: 

–Finansų ministerijai pavedama organizuoti Plano rengimą, keitimą, teikimą ir 

derinimą su Europos Komisija, o Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijai, viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai, 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

ir Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pagal 

kompetenciją dalyvauti rengiant ir keičiant Planą. 

– Lietuvos Respublikos finansų ministras įgaliojamas pasirašyti reglamento 20 

straipsnio 6 dalyje ir 23 straipsnio 1 dalyje nurodytus susitarimus tarp Europos 

Komisijos ir Lietuvos Respublikos. 

– Nurodomos įstaigos, kurios skiriamos Plano vadovaujančiąja institucija, 

Plano administruojančiąja institucija ir Plano audito institucija, ir nustatoma šių 

institucijų kompetencija.  

Nutarimo projektu taip pat siūloma 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 
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investicijų programai (toliau – Investicijų programa) administruoti paskirti ir 

viešąją įstaigą Lietuvos verslo paramos agentūrą, o priėmus sprendimą dėl šios 

agentūros reorganizavimo – įstaigą, kuri veiks po reorganizavimo ir vykdys 

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme nustatytas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgaliotos institucijos funkcijas.  

Nutarimo projektą būtina priimti, siekiant, kad Lietuva tinkamai įgyvendintų 

reglamente valstybei narei nustatytas funkcijas ir kad galėtų būti pradėti 

įgyvendinti iš Plane numatytų lėšų finansuojami projektai, taip pat siekiant 

užtikrinti sklandų Investicijų programai administruoti būtinos valdymo ir 

kontrolės sistemos kūrimo procesą ir kaip įmanoma greičiau į šį procesą įtraukti 

naują įstaigą. Atkreipiame dėmesį, kad kitos funkcijos, kurios susijusios su 

Plano vykdymu ir kurios nenustatytos Nutarimo projekte, vykdomos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu ir kitais 

nacionaliniais teisės aktais. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu: 

– Finansų ministerijai pavedama organizuoti Plano rengimą, Aplinkos 

ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Energetikos ministerijai, 

Krašto apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai, Teisingumo ministerijai, Užsienio reikalų 

ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, viešajai įstaigai 

Centrinei projektų valdymo agentūrai, Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Muitinės departamentui prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pagal kompetenciją dalyvauti rengiant 

ir keičiant Planą. 

– Lietuvos Respublikos finansų ministras įgaliojamas pasirašyti reglamento 20 

straipsnio 6 dalyje ir 23 straipsnio 1 dalyje nurodytus susitarimus tarp Europos 

Komisijos ir Lietuvos Respublikos. 

– Nustatomos Plano vadovaujančioji institucija, administruojančioji institucija ir 

Plano audito institucija ir nustatoma šių institucijų kompetencija. 

– Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra, o priėmus sprendimą dėl šios 

agentūros reorganizavimo –  įstaiga, kuri veiks po reorganizavimo ir vykdys 

Technologijų ir inovacijų įstatyme nustatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įgaliotos institucijos funkcijas, paskiriama Investicijų programos tarpine 

institucija. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės papildomų lėšų. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Užtikrinamas spartesnis projektų įgyvendinimas. 

Dėl Nutarimo projekto pastabų neturėjo Energetikos ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos. Dėl Nutarimo projekto pastabų ir klausimų pateikė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė (toliau – Teisės grupė) ir Ekonomikos politikos grupė, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija ir viešoji įstaiga Centrinė projektų 
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valdymo agentūra. Dėl Nutarimo projekto atsakymo nepateikė Aplinkos ministerija, Krašto 

apsaugos ministerija, Kultūros ministerija ir Užsienio reikalų ministerija. Pastabos, į kurias 

neatsižvelgta ir kurios nebuvo su jas pateikusiomis institucijomis suderintos darbo tvarka, pateiktos 

derinimo pažymoje, joje kartu pateikiant ir atsakymus. 

Atsižvelgdami į Teisės grupės pastebėjimą dėl finansinių priemonių administravimo, 

pažymime, kad reglamentas nenustato jokių specialių finansinių priemonių planavimo reikalavimų, 

įskaitant ir su jų planavimu susijusių funkcijų. Siekiant, kad finansinių priemonių administravimas 

būtų kuo paprastesnis, numatoma, kad finansinių priemonių atranka ir sutarčių sudarymas vyks 

analogiškai kaip finansinių priemonių, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis. Finansų 

ministerija rengia finansinių priemonių administravimo tvarką reglamentuojantį teisės aktą, kuriame 

bus nustatyta, kad minėti veiksmai vykdomi vadovaujantis Nacionalinės plėtros įstaigos 

skatinamojo finansavimo poreikio vertinimo tvarkos aprašu
1
. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio poveikio vertinimas neatliekamas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektu įgyvendinamas reglamentas. 

Nutarimo projekto sąvokos suderintos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Rūta 

Dapkutė-Stankevičienė, tel. 219 4436, el. p. ruta.dapkute@finmin.lt) Valdymo ir kontrolės sistemų 

priežiūros skyriaus vedėja Rasa Baltronaitė, tel. 239 0257, el. p. rasa.baltronaite@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 8 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

4. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/241 ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“ 

pakeitimo“ projekto atitikties lentelė, 11 lapų. 

5. Derinimo pažyma, 11 lapų. 

 
 

 

 

 

 

 

 

R. Baltronaitė, tel. (85) 205 3527, el. p. Rasa.Baltronaite@finmin.lt 

                                                 
1
 Nacionalinės plėtros įstaigos skatinamojo finansavimo poreikio vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimu Nr. 910 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos inovacijų skatinimo fondo įstatymo įgyvendinimo“. 
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